

# まれる。

朗読指導者養成講座 第7期生による発表会。これまでの講座で培った成果を発表します。



2024年 3月23日(土) 13:00~16:00 [12:40 開場予定]



国立オリンピック記念青少年総合センター 国際交流棟 国際会議室 (東京都渋谷区代々木神園町 3-1) 小田急線・参宮橋駅 徒歩7分



先着 200 名 (会場使用料として1名1,000 円申し受けます) 申込詳細は裏面をご覧ください。



受講生による発表
養成講座講師による朗読・講評

※ プログラムは都合により変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。



出演:山根基世 (アナウンサー・朗読指導者養成講座 講師)

元 NHK アナウンサー。2007 年 NHK 退職後、「こどばの杜」を設立し、「子どものことば」を育てる活動に従事。2013 年からは、地域づくりと組み合わせ、子どもの言葉を育てる活動をしている。2000 年放送文化基金賞受賞。著書に『こころの声を「聴く力」』(潮出版社)など。

### 「朗読指導者養成講座」とは?

絵本から古典文学まで、幅広い題材から日本語の特性をふまえた読み方を身につけます。 朗読上級者、指導者を目指す人、「ことばの力で未来を拓く」ーそんな子どもを育てたい という志のある方に向けた講座です。

山根基世の朗読指導者養成講座

検索



# やまねて朗読発表会



# 過去の主な朗読作品

- 一楽しいおはなし、ホッとするおはなし、ジーンとするおはなし、わくわくするおはなし 一
- ・「星の王子さま」 サン・テグジュペリ
- ・「三千円の使い方」 原田ひ香
- ・「永訣の朝」 宮沢賢治
- ・「吾輩は猫である」 夏目漱石
- ·「指」 江戸川乱歩
- ・「うさぎとかめ」(『未来イソップ』より) 星新一
- ・「アラスカたんけん記」 星野道夫
- ・「なくてはならないもの」(『世界はうつくしいと』より) 長田弘
- ·「斜陽」 太宰 治

# アクセス

### 国立オリンピック記念青少年総合センター

国際交流棟 国際会議室

(東京都渋谷区代々木神保町3-1)

国立オリンピック記念 青少年総合センター 公式ホームページ

小田急線·参宮橋駅下車、徒歩約7分

詳しくはセンターのホームページから ご確認ください

※公共交通機関でのご来場にご協力ください





# お申し込み

以下の方法でお申し込みください

会場使用料として、当日受付にて、お一人様1,000円申し受けます(中学生以下は不要)

お申し込みフォーム

① インターネット

「山根基世の朗読指導者養成講座」ホームページのお申し込みフォームからお申し込みください (https://www.mojikatsuji.or.jp/kouza/yamaneko\_main.html)

(2) FAX

### 03-5211-7285

以下の項目をお書きのうえ、「朗読発表会実行委員会」までお送りください (受付完了通知をご返信しますので、下記に返信可能なFAX番号をご記入ください)



| ふりがな<br>代表者氏名                            |   |       |   |
|--|---|-------|---|
| TEL                                      |   | FAX   |   |
| 申込人数 それぞれ人数をご記入ください。(中学生以下は、会場使用料は不要です。) |   |       |   |
| 一般(大人)                                   | 名 | 中学生以下 | 名 |

※いただいた個人情報は、本発表会のご案内のみに使用したします。 ※文字・活字文化推進機構ホームページに記載の「個人情報保護方針・個人情報の取り扱いについて」に同意のうえ、お申し込みください。 ※発表会での受講生による朗読は、著作権法第38条第1項等に基づき実施させていただくものです。 ※本発表会で撮影した写真については、主催者の広報などの目的で使用することがございます。 ※インフルエンザやコロナウイルスなどの感染状況によっては、拡大防止のための対応をお願いしたり、開催を中止する場合がございます。

主催・お問い合わせ 朗読発表会実行委員会(文字・活字文化推進機構内) 〒101-0051 東京都千代田区神田神保町2-2-30

MAIL roudoku@mojikatsuji.or.jp TEL 03-3511-7305(平日10時~17時) FAX 03-5211-7285